REITORIA

PORTARIA n. 15/2007/REITORIA

Exonera Diretores vinculados às Pró-Reitorias da UNESC e dá outras providências.

O Reitor da Universidade do Extremo Sul Catarinense, UNESC, considerando a reforma administrativa aprovada pelas Resoluções n. 07/2006 e n. 14/2006. do CONSU, consolidada pelas Resoluções n. 01/2006 e n. 01/2007 do CSA da FUCRI e ainda considerando o que prevê o artigo 192 do Regimento Geral da UNESC,

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar os Diretores vinculados às Pró-Reitorias da UNESC, revogando as Portarias n. 19/2005, n. 20/2005, n. 21/2005, n. 27/2005, n. 54/2005,
n. 02/2006, n. 04/2006, n. 06/2006, n. 13/2006, n. 28/2006 e n. 29/2006 da REITORIA.
Art. 2º - Validar os atos praticados desde 21 de fevereiro de 2007 e autorizar os
ex-diretores a continuarem assinando os documentos necessários aos serviços, até a determinação de criação dos novos órgãos de apoio às Pró-Reitorias.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as demais disposições em contrário.

Criciúma, 26 de março de 2007.

PROF. ANTONIO MILIOLI FILHO

REITOR DA UNESC